т
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

07.Oh.2022 Искитим № ________ Ш

О подготовке населения в области гражданской обороны на территории
города Искитима Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации
от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в
области гражданской обороны»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба гражданской
защиты населения города Искитима Новосибирской области» (далее -  МБУ
«СГЗН г. Искитима НСО») (А. Н. Мальцев):

1.1 Организовать работу по подготовке населения города Искитима к
защите от опасностей, возникающих при военных конфликтах или в следствие
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера, в соответствии с Положением об организации
обучения населения в области гражданской обороны, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 Лг» 841.

1.2 Осуществлять подготовку личного состава формирований и
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской
обороне на территории города Искитима.

1.3 Осуществлять подготовку и проведение учений и тренировок по
гражданской обороне.

1.4 Осуществлять организационно-методическое руководство и контроль
за подготовкой работников, личного состава формирований организаций,
находящихся па территории города Искитима.

1.5 Организовать деятельность курсов гражданской обороны, учебно
консультационных пунктов по подготовке физических лиц, не состоящих в

трудовых отношениях с работодателем, в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций на территории города Искитима.

1.6 Организовать во взаимодействии с управлением делами
администрации города Искитима (О. А. Смирнова) работу по пропаганде
знаний в области гражданской обороны с использованием средств массовой
информации города Искитима Новосибирской области.

2. Руководителям организаций, независимо от форм собственности:
2.1. Разрабатывать с учетом особенностей деятельности организаций на

основе примерных программ, утвержденных Министерством Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий, программы курсового обучения
личного состава формирований и работников организаций в области
гражданской обороны и осуществлять курсовое обучение указанных категорий.

2.2 Создавать и поддерживать в рабочем состоянии учебно
материальную базу организаций.

2.3 Разрабатывать программу вводного инструктажа по гражданской
обороне и организовывать проведение инструктажа по гражданской обороне с
вновь принятыми работниками организаций в течение первого месяца их
работы.

2.4 Планировать и проводить учения и тренировки по гражданской
обороне.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города
Искитима Новосибирской области.

4. Постановление администрации города Искитима Новосибирской
области от 13.02.2017 № 196 «Об организации подготовки населения в области
гражданской обороны» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

С.И.Шимкив